

Инвестор -
Заказчик (Генподрядчик) - АО "Водный Союз", 640018, г. Курган, ул. Набережная, 12, тел. 8 (3522)466277
Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Курганводсервис" 640014, г. Курган, пр. Маршала Голикова, 27А
Стройка - п.4 Капитальный ремонт участка второй напорной канализационной линии от главной северной насосной станции по ул. Омской (наименование основного средства по данным бухгалтерского учёта: "Вторая напорная линия от ГСНС - 2 до ОСК ул. Омская") инв. № 32142 (дополнительные работы)
Объект - п.4 Капитальный ремонт участка второй напорной канализационной линии от главной северной насосной станции по ул. Омской (наименование основного средства по данным бухгалтерского учёта: Вид деятельности по ОКДП
"Вторая напорная линия от ГСНС - 2 до ОСК ул. Омская") инв. № 32142 (дополнительные Договор подряда (контракт)

Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКТО	
по ОКТО	
Вид операции	
номер	48201 (доп.согл. №1 от 28.08.2019г.)
дата	07 июня 2019г.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
4.1	02.10.2019г.	с	по
		28.08.2019г.	02.10.2019г.

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание - договор подряда № 48201 от 07 июня 2019г., дополнительное соглашение №1 от 28.08.2019 г., приложение №1 - ЛС-4.1
Смета ЛС-4.1 Капитальный ремонт участка второй напорной канализационной линии от главной северной насосной станции по ул. Омской
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 1537741,12 руб.

Номер	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.						Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)
				Всего	В том числе				Всего	В том числе							
1	2	3	4		5	6	7	8		9	10	11	12	13	14	15	16
по порядку	поз. по смете																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
Раздел 1.																	
Врезка ул. Омская (Щорса)																	

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	1	ФЕР01-02-057-02 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунта грунтов: 2 - доработка грунта (разработка техникой - в основной смете) Земляные работы, выполняемые ручным способом: НР (16,58 руб.): 80% от ФОТ СП (7,93 руб.): 45% от ФОТ	100 м3	0,015	1201,2	1201,2			18,02	18,02			154 2,31	
2	2	ФЕР01-02-068-01 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Водоотлив: из траншей Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укреплительным): НР (4227,66 руб.): 80% от ФОТ СП (2021,35 руб.): 45% от ФОТ	100 м3	6	1637,84	765,88	871,96		9827,04	4595,28	5231,76		98,19 589,14	
3	3	ФЕР05-01-014-02 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Крепление шпунтового ряда ограждения котлованов, с последующим демонтажом - стойки -6х15,75*4=278кг, лист 16мм - 16х2*1516*4 = 6064 (МАТ=0 к раск.) Сварные работы: НР (3818,39 руб.): 130% от ФОТ СП (1997,31 руб.): 80% от ФОТ	Т	8,842	472,28	270,32	201,96	18,54	4175,9	2390,17	1785,73	163,93	27,25 240,94	1,46 12,91
4	4	ФЕРм38-01-001-04 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Листовые конструкции массой свыше 0,5 т (бункеры, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и др.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) - изготовление стальной заглушки на муфту Д - 1420 2 003,60 = 2 027,84 - 24,24 х 1,00 Изополение в постройках, условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (норматив СП необходимо указать при составлении сметы): НР (167,32 руб.): 66% от ФОТ СП 0% от ФОТ	Т	0,18	2003,6	1212,12	562,85	12,55	360,65	218,18	101,31	2,26	126 22,68	1 0,18
5	5	ФССЦ-08.3.05.06-0015 Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Сталь толстостенная марки: Ст0, толщиной более 4 мм Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	Т	0,18	6743,93				1213,91					
6	6	ФЕРр65-17 ПРИМ Приказ Министров России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка заглушек диаметром трубопроводов: 1420 мм (увеличение Д: матер. - 0 ПЗ=5,68 (ОЗП=5,68: 5М=5,68 к раск.; ЗПМ=5,68; МАТ=5,68 к раск.; ТЗ=5,68; ТЗМ=5,68)) Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные): НР (101,57 руб.): 103% от ФОТ СП (59,17 руб.): 60% от ФОТ	100 шт	0,01	30755,1	8555,22	111,95	19,77	307,55	85,55	1,12	0,2	965,6 9,66	1,704 0,02

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
7	8	ФЕР22-03-014-11 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Приварка фланцев диаметром: 500 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (164,27 руб.): 130% от ФОТ СП (95,59 руб.): 89% от ФОТ	шт	1	765,32	41,7	699,9	68,17	765,32	41,7	699,9	68,17	3,76	4,88
8	9	ФСС-23.8.03.11-0645 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСтЗсп2, ВСтЗсп3, давлением: 0,6 МПа (6 кгс/см2), диаметром 500 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	шт	1	540,21				540,21					
9	10	ФЕР4.38-01-001-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Листовые конструкции массой свыше 0,5 т (бункеры, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и др.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работ) или вручную (мелких деталей) - изготовление стальной заглушки на муфту Д -1000 2 003,60 = 2 027,84 - 24,24 х 1,00 Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных загвозок (Норматив СП необходимо указать при составлении сметы): НР (16,55 руб.): 66% от ФОТ СП 0% от ФОТ	т	0,0178	2003,6	1212,12	562,85	12,55	35,66	21,58	10,02	0,22	126	1
10	11	ФСС-08.3.05.06-0015 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Сталь толстостенная марки: Ст0, толщиной более 4 мм Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	т	0,0178	6743,93				120,04					
11	12	ФЕР65-17-3 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка заглушек диаметром : 1170 мм - на старую ж/б трубу Д=1000 мм (Разница в диаметре, материалы - 0 ПЗ=4,68 (ОЗГ=4,68; ЗМ=4,68 к раск.; ЗГМ=4,68; МАТ=4,68 к раск.; ТЗ=4,68; ТЗМ=4,68) Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные): НР (83,68 руб.): 103% от ФОТ СП (48,74 руб.): 60% от ФОТ	100 шт	0,01	25340,47	7049,02	92,24	16,29	253,4	70,49	0,92	0,16	795,6	1,404
12	13	ФЕР09-03-039-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Монтаж опорных конструкций: для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т -стальные опоры на заглушку Д - 1170мм (швеллер 10 - 2,0м) Строительные металлические конструкции: НР (13,46 руб.): 90% от ФОТ СП (10,81 руб.): 85% от ФОТ	т	0,0178	1253,76	727,6	287,99	3,35	22,32	12,95	5,13	0,06	80,22	0,27

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
13	14	ФССЦ-08.3.11.01-0050	Швеллеры: № 10 сталь марки Ст3пс5 Строительные металлические конструкции	т	0,0178	6780				120,68					
		Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/пр													
14	15	ФЕРм38-01-001-04	Листовые конструкции массой свыше 0,5 т (бункеры, сборники, отстойники, мерники без внутренних устройств и др.), сборка с помощью: лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей) - изготовление стальной заглушки на трубу d=500 мм	т	0,084282	2027,84	1212,12	562,85	12,55	170,91	102,16	47,44	1,06	126 10,62	1 0,08
		Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/пр	Изготовление в постройных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (формативе СТ необходимо указать при составлении сметы): НР (78,34 руб.); 66% от ФОТ СТ 0% от ФОТ												
15	16	ФССЦ-08.3.05.06-0015	Сталь толстостеновая марки: Ст0, толщиной более 4 мм	т	0,084282	6743,93				568,39					
		Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/пр	Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)												
16	17	ФЕРр65-17-3	Установка заглушек диаметром : 500мм - на трубу (Разница в диаметре, материалы -0 ПЗ=2 (ОЗЛ=2; ЗМ=2 к раск.; ЗТМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные): НР (35,76 руб.); 103% от ФОТ СТ (20,83 руб.); 60% от ФОТ	100 шт	0,01	10829,26	3012,4	39,42	6,96	108,29	30,12	0,39	0,07	340 3,4	0,6 0,01
		Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/пр													
Врезка ул. Омская, 149															
17	19	ФЕР22-03-001-06	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром: 300-800 мм - стальная пластина -1 шт (750х750х6)	т	0,026494	13589,76	1708,97	11315,35	1134,69	360,05	45,28	299,79	30,06	154,1 4,08	83,26 2,21
		Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/пр	13 589,76 = 19 089,76 - 1 х 5 500,00 Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (112,63 руб.); 130% от ФОТ СТ (65,54 руб.); 89% от ФОТ												

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
18	20	ФССЦ-08.3.05.06-0015	Сталь толстостеновая марки: Ст0, толщиной более 4 мм Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	т	0,026494	6743,93				178,67					
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр													

Прокладка временного коллектора через ул.Омская

19	21	ФЕР01-01-013-14	Разработка грунта с порухой на автомобилях самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 Земляные работы, выполняемые механизированным способом: НР (138,94 руб.): 95% от ФОТ СП (62,16 руб.): 50% от ФОТ	1000 м3	0,18	4267,54	117,62	4145,58	588,87	768,16	21,17	746,2	106	15,08	43,62
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр												2,71	7,85

Прокладка напорного коллектора Д - 1000 мм

20	22	ФЕР22-01-021-17	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 1000 мм - материал "Заказчика" (материал МАТ=0 к расч.) Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (790,13 руб.): 130% от ФОТ СП (458,79 руб.): 89% от ФОТ	км	0,037	41409,82	10472,82	30937	3811,52	1532,16	387,49	1144,67	141,03	1140,83	283,6
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр												42,21	10,49

Монтаж ж/б камер - 4 шт

21	23	ФЕР07-06-002-01	Устройство камер со стенками: из бетонных блоков -ФБС 12-4-3 = 16 шт Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР (291,23 руб.): 130% от ФОТ СП (161,85 руб.): 85% от ФОТ	100 м3	0,02032	20412,2	8502,86	9221,18	1083,66	414,78	172,78	187,37	22,02	926,24	80,65
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр												18,82	1,64
22	24	ФССЦ-05.2.02.01-0010	Блоки бетонные для стен подвалов на цементном растворе: сплошные М 100, объемом менее 0,3 м3 Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве	м3	2,032	620				1259,84					
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр													
23	25	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150 Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	м3	0,0589	548,3				32,29					
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр													

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
24	26	ФЕР07-06-002-01	Устройство камер со стенками: из бетонных блоков -ФБС 12-4-6 = 8 шт	100 м3	0,0212	20412,2	8502,88	9221,18	1083,66	432,74	180,26	195,49	22,97	926,24 19,64	80,65 1,71
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР (303,84 руб.): 130% от ФОТ СП (168,86 руб.): 85% от ФОТ												
25	27	ФССЦ-05.2.02.01-0010	Блоки бетонные для стен подвалов на цементном вяжущем: сплошные М 100, объемом менее 0,3 м3	м3	2,12	620				1314,4					
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве												
26	28	ФССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	0,0615	548,3				33,72					
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода												
27	29	ФЕР07-02-002-01	Установка опор из плит и колец диаметром: до 1000 мм (КО 6 - 10 шт; КС 7-3 -1 шт.)	100 м3	0,0025	26370,85	4911,61	20104,37	2756,02	65,93	12,28	50,26	6,89	547,56 1,37	210,11 0,53
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве: НР (28,65 руб.): 130% от ФОТ СП (15,92 руб.): 85% от ФОТ												
28	30	ФССЦ-05.1.01.09-0051	Кольцо стеновое смотровых колодцев: КСГ.3 /бетон В15 (М200), объем 0,05 м3, расход арматуры 1,64 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт	1	78,56				78,56					
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве												
29	31	ФССЦ-05.1.01.09-0042	Кольцо опорное КО-6/бетон В15 (М200), объем 0,02 м3, расход арматуры 1,10 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт	10	31,43				314,3					
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве												
30	32	ФЕР22-03-001-06	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром: 300-800 мм - обечайки - 7 шт	т	0,3759	13589,76	1708,97	11315,35	1134,69	5108,39	642,4	4253,44	426,53	154,1 57,93	83,26 31,3
		Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (1598,05 руб.): 130% от ФОТ СП (929,94 руб.): 89% от ФОТ												

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
31	33	ФЕРм38-01-006-07 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей): листовые конструкции массой до 0,5 т (бачки, тетки, воронки, желоба, лотки и пр.) -изготовление обечайки Д -1000 мм -1 шт (из листа т=2 мм	т	0,0333	5398,12	1823,6	3064,57	42,73	179,76	60,73	102,05	1,42	194 6,46	4 0,13
			Изготовление в постройных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных загвоздок (формативе СТ необходимо указать при составлении сметы): НР (47,17 руб.); 66% от ФОТ СП 0% от ФОТ												
32	34	ФССЦ-08.3.05.02-0071 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Сталь листовая горячекатаная марки Ст3пс толщиной: 2 мм Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	т	0,0333	6707,53				223,36					
33	35	ФЕР22-03-001-06 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром: 300-800 мм - обечайки - 1 шт 13 589,76 - 19 089,76 - 1 х 5 500,00 Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (141,58 руб.); 130% от ФОТ СП (82,39 руб.); 89% от ФОТ	т	0,0333	13589,76	1708,97	11315,35	1134,69	452,54	56,91	376,8	37,79	154,1 5,13	83,26 2,77
34	36	ФЕРр66-21-6 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Набивки салыников компенсаторов диаметром труб: до 1000 мм 338,21 = 479,54 - 5,79 х 24,41 Наружные инженерные сети, другие работы (ремонтно-строительные): НР (919,18 руб.); 108% от ФОТ СП (578,74 руб.); 68% от ФОТ	шт	8	338,21	92,51			2705,68	740,08			10,2 81,6	
Врезка напорного коллектора Д=1000 мм ул.Омская (Шюра)															
35	37	ФЕР22-01-011-13 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Укладка стальных водопроводных труб диаметром: 700 мм - патрубков труба Д-720х8 0,6 м Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (17,36 руб.); 130% от ФОТ СП (10,1 руб.); 89% от ФОТ	км	0,0006	69874,76	13662	50239,23	5685,16	41,92	8,2	30,14	3,41	1320 0,79	429,9 0,26
36	38	ФССЦ-23.5.01.08-0041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Трубы стальные электросварные прямошовные и спирально-шовные группы А и Б с сопротивлением по разрыву 38 кгс/мм2, наружный диаметр: 720 мм, толщина стенки 8 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	м	0,6	1245,95				747,57					

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
37	39	ФЕР09-03-039-01 Гриказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Монтаж опорных конструкций, для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т –стальные упоры (балка 30 - 6,0м) Строительные металлические конструкции: НР (165,67 руб.): 90% от ФОТ СП (133 руб.): 85% от ФОТ	т	0,219	1253,76	727,6	287,99	3,35	274,57	159,34	63,07	0,73	80,22 17,57	0,27 0,06
38	40	ФССЦ-08.3.01.01-0011 Гриказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Сталь двуглавая горячекатаная: обычная, марка Ст3пс № 30 Строительные металлические конструкции	т	0,219	8605,46				1884,6					
Брезка напорного коллектора ул. Омская,149															
39	41	ФЕР22-01-021-14 Гриказ Министр Росси от 15.06.2017 №886/лр	Укладка трубопроводов из полипропиленовых труб диаметром: 700 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (107,38 руб.): 130% от ФОТ СП (62,49 руб.): 89% от ФОТ	км	0,0075	29421,22	6940,08	21542,47	2635,81	220,66	52,05	161,57	19,77	756 5,67	196,23 1,47
40	42	Прайс МАТ=206038,37 Скважины	Труба ПЭ 100 SDR17 (PN 10) D= 710 мм	м	7,5	2461,53 206038,37				18461,48					
Установка стальной муфты на отвод ПЭ D=1000 мм															
41	43	ФЕР65-17-3 Гриказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Установка заглушек диаметром : 1111 мм (Разница в диаметре, материалы -0,13=4,44 (0,97=4,44; 3М=4,44 к раск.; 3ПМ=4,44; МАТ=4,44 к раск.; Т3=4,44; Т3М=4,44)) Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные): НР (158,8 руб.): 103% от ФОТ СП (92,5 руб.): 60% от ФОТ	100 шт	0,02	24040,96	6687,53	87,51	15,45	480,82	133,75	1,75	0,31	754,8 15,1	1,332 0,03
42	44	ФССЦ-08.3.05.06-0013 Гриказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Сталь толстолистовая марки: Бст1кп-Бст4кп, Ст1пс-Ст5пс, Ст3Гпс-Ст5Гпс, толщиной до 4 мм Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	т	0,0337	6677,82				225,04					
43	45	ФЕР22-03-014-17 Гриказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Приварка фланцев диаметром: 1250 мм - глухой фланец Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (441,05 руб.): 130% от ФОТ СП (256,66 руб.): 89% от ФОТ	шт	1	5932,03	102,36	5753,34	192,66	5932,03	102,36	5753,34	192,66	9,23 9,23	12,81 12,81

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
44	46	ФССЦ- 23.8.03.11- 0670	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением: 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 1200 мм	шт		813,6				813,6					
		Приказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода												
45	47	ФЕР22-06- 005-01	Врезка в существующие сети (патрубков) диаметром: 50 мм - патрубки - Д=50мм 4 шт;	шт	4	74,64	15,55	56,91	6,28	236,56	62,2	227,64	25,12	1,46	0,48
		Приказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (130,55 руб.): 130% от ФОТ СП (75,97 руб.): 89% от ФОТ											5,84	1,92
46	48	ФЕР22-06- 005-01	Врезка в существующие сети (патрубков) диаметром: 50 мм - ; патрубок - Д=15-2 шт (ТЗ=0,3 (ОЗТ=0,3; ЗМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3))	шт	2	22,39	4,67	17,07	1,88	44,78	9,34	34,14	3,76	0,438	0,144
		Приказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (19,58 руб.): 130% от ФОТ СП (11,39 руб.): 89% от ФОТ											0,88	0,29
47	49	ФССЦ- 23.3.10.02- 0101	Трубы стальные -Д50мм -0,4*4=1,6м ;Д 15мм -0,4*2=0,8м	т		0,007817	7920			61,91					
		Приказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода												
48	50	ФЕР24-01- 033-01	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром 20 мм	шт	4	8,41	7,62			33,64	30,48			0,84	3,36
		Приказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (45,57 руб.): 130% от ФОТ СП (26,52 руб.): 89% от ФОТ												
49	51	ФССЦ- 18.1.10.01- 0060	Вентили проходные муфтовые: 15кг18п2 для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 15 мм	шт	4	28,73				114,92					
		Приказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)												
50	52	ФЕР24-01- 033-03	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром 50 мм	шт	2	14,41	12,52			28,82	25,04			1,38	2,76
		Приказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (37,44 руб.): 130% от ФОТ СП (21,79 руб.): 89% от ФОТ												

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
51	53	ФССЦ-18.1.10.01-0065 Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/пр	Вентили проходные муфтовые: 15кг18г2 для воды давлением 1,6 МПа (16 кгс/см2), диаметром 50 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	шт		126,54				253,08					
52	55	ФЕР24-01-033-03 Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром 50 мм Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода: НР (112,31 руб.): 130% от ФОТ СП (65,35 руб.): 89%*0,85 от ФОТ	шт	6	14,41	12,52			86,46	75,12			1,38 8,28	
53	56	ФССЦ-18.1.09.06-0026 Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/пр	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром: 50 мм Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	шт	6	188,87				1133,22					
54	57	ФЕР09-03-039-01 прим Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/пр	Усиление заглашек металлическими пластинами из листа 10мм Строительные металлические конструкции: НР (45,4 руб.): 90% от ФОТ СП (36,44 руб.): 85%*0,85 от ФОТ	т	0,06	1253,76	727,6	287,99	3,35	75,23	43,66	17,28	0,2	80,22 4,81	0,27 0,02
55	58	ФССЦ-08.3.05.06-0015 Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/пр	Сталь толстостенная марки: Ст0, толщиной более 4 мм Строительные металлические конструкции	т	0,06	6743,93				404,64					
56	59	ФЕР27-09-008-01 прим Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/пр	Демонтаж дорожных знаков бесфундаментных: на металлических стойках-дорожные блоки (барьер водоналивной) (Приказ от 29.12.2016 №1028/пр Табл.2, п.5 Демонтаж (разборка) сетей инженерно-технического обеспечения ОЭТ=0,6; ЗМ=0,6 к раск.; ЗТМ=0,6; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6) Автомобильные дороги: НР (14839,27 руб.): 142% от ФОТ СП (8438,53 руб.): 95%*0,85 от ФОТ	100 шт	4,5	3485,3	1867,04	1618,26	152,32	15683,85	8401,68	7282,17	685,44	218,88 984,96	9,774 43,98

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
130%	ФОТ (от 6276,91)	(Поз. 3, 8-9, 19, 22, 25, 28, 32, 35, 37-38, 41, 45-50, 52, 55, 23-24, 26-27, 29-31)								8159,98					
142%	ФОТ (от 12475,73)	(Поз. 59-61, 64)								17715,54					
	Сметная прибыль									17743,7					
В том числе, справочно:															
45%*	ФОТ (от 5305,29)	(Поз. 1-2)								2029,28					
50%*	ФОТ (от 146,25)	(Поз. 21)								62,16					
60%	ФОТ (от 519,42)	(Поз. 5-6, 11-12, 16-17, 20, 34, 43-44, 63)								311,65					
68%	ФОТ (от 851,09)	(Поз. 36)								578,74					
80%*	ФОТ (от 2937,22)	(Поз. 3)								1997,31					
85%*	ФОТ (от 729,26)	(Поз. 13-14, 39-40, 57-58, 23-24, 26-27, 29-31)								526,89					
89%*	ФОТ (от 2859,91)	(Поз. 8-9, 19, 22, 25, 28, 32, 35, 37-38, 41, 45-50, 52, 55)								2163,52					
95%*	ФОТ (от 12475,73)	(Поз. 59-61, 64)								10074,15					
Итого по акту:															
	Итого Строительные работы									1268705,68				2687,44	175,65
	Итого Монтажные работы									12745,25				63,68	0,52
	Итого									1281450,93				2751,12	176,17
	Справочно, в базисных ценах:														
	Материалы									44749,13					
	Машины и механизмы									34578,36					
	ФОТ									26292,92					
	Накладные расходы									32212,14					
	Сметная прибыль									17743,7					
	НДС 20% от 1281450,93									256290,19					
	ВСЕГО по акту									1537741,12				2751,12	176,17

Заказчик:

Генеральный директор АО "Водный Союз"

В.Л. Овсянников



Строительный контроль:

Директор МКУ «Управление капитального строительства»

А.А. Чудаков

Подрядчик:

Директор ООО "Курганводсервис"

Д.А. Кайгородцев

